
DIGIT-ALB sh.a 

(Vlerat jane ne Lek) 

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2017 

Shenime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016 

AKTIVE 

Aktivet afatgjata 

Aktivet afatgjata materiale 5 877,869,242 895,848,938 

Aktivet afatgjata jomateriale 6 1,617,101,309 1,818,699,953 

Asete ne perdorim 7 60,742,813 

Llogari te arketueshme te tjera 8 61,270,011 104,802,387 

Shpenzime te shtyra 9 919,820,683 761,499,177 

Pjesemarrje ne njesi te kontrolluara 10 46,601,198 46,701,198 

Totali i aktiveve afatgjata 3,583,405,256 3,627,551,653 

Aktivet afatshkurtra 

lnventare 11 333,382,408 285,509,051 

Llogari te arketueshme tregtare 12 950,942,332 708,799,171 

Llogari te arketueshme te tjera 13 88,016,412 52,717,201 

Tatim fitimi 34 10,029,058 13,887,669 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 14 866,748,360 1,009,772,939 

Mjetet monetare ne arke e ne banke 15 168.401,324 69,805,389 

Totali i aktiveve afatshkurtra 2,417,519,894 2,140,491,420 

Totali i aktiveve 6,000,925,150 5,768,043,073 

KAPITALI 

Kapitali aksionar 230,076,000 230,076,000 

Rezerva perkthimi 5,384,215 3,106,790 

Rezerva ligjore 23,007,600 23,007,600 

Fitime/(Humbje te mbartura} (45,079) (44,692,565} 

Fitimi i ushtrimit 173,444,191 118,717,310 

Totali i kapitalit 16 431,866,927 330,215,135 

DETYRIMET 

Detyrime afatgjata 

Hua afatgjata 17 315,149,183 335,076,176 

Detyrime per qira financiare 21 32,455,417 

Tatimi i shtyre mbi fitimin 34 401,240 401,240 

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera 
21,244,409 23,742,996 

detyrime 18 

Detyrime te tjera afatgjata 19 265,900,000 540,920,000 

Totali i detyrimeve afatgjata 635,150,249 900, 140,412 

Detyrime afatshkurtra 

Hua afatshkurtra 20 833,639,847 765,391,591 

Detyrime per qira financiare 21 37,810,963 

Llogari te pagueshme tregtare 22 1,863,578,770 1,675,025,977 

Detyrime tatimore 23 138,931,319 88,280,514 

Tatim fitimi 34 374,771 

Parapagimet e arketuara 24 27,738,258 46,741,312 

Grante,te ardhura te shtyra e te tjera 
1,630,673,372 1,509,782,095 

detyrime 25 

Llogari te pagueshme te tjera 26 401,160,674 452,466,037 

Totali i detyrimeve afatshkurtra 4,933,907,974 4,537,687,526 

Totali i detyrimeve 5,569,058,223 5,437,827,938 

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 6,000,925,150 5,768,043,073 



DIGIT-ALB sh.a 

(Vlerat jane ne Lek) 

Pasqyra e Fitim ose Humbjes dhe te te ardhurave gjithperfshirese 

Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 

Per vitin e mbyllur 

Shenime me 31 dhjetor 2017 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 27 5,252,206,013 

Te ardhura te tjera 28 70,947,356 

Total te ardhura 5,323,153,369 

Materiale dhe sherbime direkte 29 (3,871,724,398) 

Shpenzime personeli 30 (323,751,796) 

Shpenzime zhvleresimi dhe amortizimi 31 (463,854,058) 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 32 (475,843,063) 

Total shpenzime (5,135, 173,315) 

Shpenzime interesi dhe te ngjashme (neto) 33 (64,246,872) 

Shpenzime te tjera financiare (neto) 34 93,393,749 

Fitimi/humbja para tatimit 217,126,931 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 35 (43,682,740) 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (43,682,740) 

Shpenzimi aktual i tatimit te shtyre 

Fitimi/humbja e vitit 173.444,191 

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per 
2,277,425 

vitin 

Totali i te ardhurave te tjera 
2,277,425 

gjithperfshirese per vi tin 

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per 
175,721,616 

vitin 

Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2016 

5,506,673,952 

168,554,155 

5,675,228,107 

(3,966,097,775) 

(291,698,265) 

(636,646,279) 

(610,726,689) 

(5,505,169,008) 

(52,150,664) 

41,032,016 

158,940.451 

(40,223,141) 

(40,223,141) 

118,717,310 

1,647,822 

1,647,822 

120,365,132 

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te faqeve 7 - 37, te cilat jane pjese 

perberese e ketyre pasqyrave financiare 
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DIGl1.-LB sh.a 

(Vlerat jane ne Lek) 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 
Per vitin e mbyllur 

Shenime 
me 31 dhjetor 2017 

Flukset e parase nga aktivitetet 
operative 

Fitimi para tatimit 

Axhustime per zerat jo-monetare: 

Zhvleresirni dhe amortizirni 

(Te ardhura)/hurnbje nga shitja e 
Aktiveve Afatgjata Materiale 

Nxjerrja jashte perdorimit e Mjeteve 
fikseve, neto nga fitirni kapital 

Shpenzime per interesa 

Diferenca perkthimi nga asetet 

Fitimi operativ perpara ndryshimeve 
ne kapitalin qarkullues 

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues 

Ndryshimi ne inventar 

Ndryshimi ne llogari te arketueshrne 

dhe te tjera 
Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe 

te tjera 

Ndryshimi ne parapagime e shpenzirne 

te shtyra 

Ndryshimi ne grante dhe te ardhura te 

shtyra 

Mjetet monetare te gjeneruara nga 

aktivitetet operative 

lnteresa le paguara 

Tatimi i paguar rnbi dividendin 

Tatimi mbi fitirnin i paguar gjate vitit 

Aktivitetet investuese 

Blerje te aktiveve afatgjata rnateriale 

Blerje te aktiveve afatgjata jornateriale 

Shitje e aktiveve afatgjata rnateriale 

(Blerje)/shitje e shoqerise se konrolluar 
minus parate e arketuara 

Dalja per parapagime per asete 

Mjete monetare te gjeneruara nga 

aktiviteti investues 

Aktivitetet financuese 

(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate 

afatgjata 

(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkurter 

(Ripagim)/ te hyra nga detyrirne per 

qira financiare 

Dividende paguar 

Mjete monetare te gjeneruara nga 

aktiviteti financues 

Ndryshimi neto i mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 

Diferenca perkthimi 
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217,126,931 

466,742,522 

11.086,316 

64,860,574 

9,255 

759,825,598 

(55,396,762) 

(251,956,358) 

(87,121,765) 

(15,296,927) 

99,389,636 

449,443,422 

(64,860,574) 

(2,285,144) 

(39,449,357) 

(106,595,075) 

(158,299,719) 

(20,866,069) 

17,143 

100,000 

(179,048,645) 

(19,926,993) 

68,248,256 

(66,270,284) 

(49,532,171) 

(67,481,192) 

96,318,510 

69,805,389 

2.277,425 

168,401,324 

Per vi tin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2016 

158,940,451 

643,855,981 

(36,794) 

5,968,682 

53,505,439 

(265,196) 

861,968,563 

(153,790.451) 

33,888,805 

(481,794,935) 

(317,959,899) 

61,760,694 

4,072,777 

(53,505,439) 

(22,458,242) 

(75,963,681) 

(89,508,860) 

(41,236,502) 

169,562 

(3,500,000) 

(90,000) 

(134,165,800) 

(25,703,850) 

94,565,423 

68,861,573 

(137,195,131) 

205,352,698 

1,647,822 

69,805,389 
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